
KOMMT GUT AN. 

© 04.07.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 40 Meinigen <> Schweinfurt  

gültig in der Nacht 27./28.07.2024 
 
Aufgrund von Instandhaltungsarbeiten ist die Eisenbahnstrecken zwischen Ebenhausen und Münnerstadt sowie Schweinfurt Hbf und Schweinfurt 
Stadt teilweise für den Zugverkehr gesperrt. Infolgedessen fallen einzelne Züge der Erfurter Bahn in diesem Zeitraum aus. Ein 
Schienenersatzverkehr wird eingerichtet. Es gilt folgender Fahrplan:  

 

RB 40 Schweinfurt - Meiningen

RB Bus

80704 60762

SEV- 

Haltestelle

Schweinfurt Stadt

Schweinfurt Mitte

Schweinfurt Hbf.

Schweinfurt Hbf. 23.51

Oberwerrn 23.56

Poppenhausen 0.00

Ebenhausen (Unterfr) 0.03

Ebenhausen (Unterfr) 0.05

Oerlenbach 0.07

Bad Kissingen 0.14 →

Ebenhausen (Unterfr) Bahnhof 0.08

Rottershausen Bahnhof 0.21

Münnerstadt Bahnhof 0.39

Münnerstadt Bahnhof 0.39

Burglauer Rathaus 0.45

Bad Neustadt (Saale) Bahnhof 0.58

Bad Neustadt (Saale)

Mellrichstadt

Rentwertshausen

Bibra

Wölfershausen

Ritschenhausen

Grimmenthal

Grimmenthal

Meiningen

27./28.07.

 

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 
Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen.  

RB 40 Meiningen - Schweinfurt

RB RB Bus Bus

80761 80763 60763 60705

SEV-

Haltestelle
27.07.

Meiningen 21.10

Grimmenthal

Grimmenthal 21.30 22.38

Ritschenhausen I I

Wölfershausen 21.35 22.43

Bibra 21.38 22.46

Rentwertshausen 21.40 22.48

Mellrichstadt 21.48 22.56

Bad Neustadt (Saale) 21.56 23.04

Bad Neustadt (Saale) Bahnhof 21.59 23.05

Burglauer Rathaus 22.04 23.10

Münnerstadt Bahnhof 22.06 23.13 →

Münnerstadt Bahnhof 22.07 23.18

Rottershausen Bahnhof 22.14 23.35

Ebenhausen (Unterfr) Bahnhof 22.18 23.50 →

Ebenhausen (Unterfr) Bahnhof 22.25 23.52

Poppenhausen Rathaus 22.28 23.59

Oberwerrn Bahnhof I 00.07

Schweinfurt Hbf. Bahnhof 22.36 00.17

Schweinfurt Hbf.

Schweinfurt Mitte

Schweinfurt Stadt

gelb hinterlegt = verkehrt im Schienenersatzverkehr

27.07.

Zug 

Entfällt


